
Titul
Sii N

Num

Re

M
0

858. NJOFT]
Sipas Nenit 43.7 dl

i kontrat€s: *HART.

,rvru$Hiis PiiR vrr
i aktivitetit te proku

publika e Kosov{is - Kosova
RepubliJka Kosova - Repru[li1

amu$a .Belediyesi - Komuna
p5tina lllamu5a -- MunicipaliQ

M MBI \/ENDIMIN E AUI]ORI:
rc 44.2 td Rregullave dhe Ud)kiizues

tMI I PROJEKTE\IE IDEORE D
ET 2023-2026"

rimit:

Cumhuriyeti
,of Kosovo

e Mamushds
, Of Mamusa

I]ETIT KONTRATITUES'
it Operativ te Proh,rimit Publitk

HE BKZEKUTIVE rT XOUTIiNTS

Nr'. Frokqrimit: | 626 ) 3 | r7r0 2 tl
Nr.i brendsh€m | 626 2 ls I oos 2 tl

Nr. Emqi dhe adresa Oferatordve EkonomiX pjeiAnaiEs QminLi p€r
nitisi

Qnnimi total
i poentuar

DEA GROUP SH.I .K., PRISHTINE. I OOOO. KOSOV ) 8.04 € 2.97 €
:2. Grup i Operator

Lekpj.ING SH.P.X
Prishtine

6ve Ekonomik Arhiko .Il
.., B. Diettit, Z. L,indjes .drll/l3

G O.P.;
r0 000,

13.07 € 4.61€

Grup i Operator€r
Eng[roup'r SH.P.I

Ekonornik: tt GerD- Group " S

,28 N€nrtori ,Nr.L/9, 10000,

[I.P.K.; " 17.49 € 6.88 €

4. ENG IDEA SH.P.I{ Brigadar 123, 230010, Suharr'ke 9.69 € 2.86 €,

:t. ARC}I EMPIRE L. C., R. I'ahir Sinani p.n, 20000,I RIZREN 13.21 € 3.86 €
6. Grup i Operator€v

D-Ploject, Sopiji-St
e Ekonornik N.N"P. AS,-ING
rharek6. -, SOPIJii

; N.P.N. 45.2.5 € 19.49 €

Rezu

PiiR

ngfl v
te b€j
Lisiflt
plort€s

Autor

rreti.lf

ti i aktivitetit te prol

a e MamushEs-Zyrt
IMI I PROJEKTE\,
TET 2023-2026" dhr

16 juridike: Qdo pa
ndimi i autoritetit I

k€rkesd pdr rishq
l\r. Q4lL-042 pEr I

rar me ligiin Nr. 0r
tetit Kontraktues, p

rmulary i mbashkangjiter

it:

t e Prokurimrl g!1glon akiivitel
E IDEOTIE DHE IIKZEKUTIVI
? me nr. ,tii prokurimit td la'rtcek,

Data: 15.06.2023

Ernri dhe mbiemri iZPP;gpzme,tr
N€nshkrimi _fr,#A

d e interesuar e cila merndon
ontraktues giat€ kryerjes sE k
'rtim prand Arstoritetit lKontr
rokurinnin Publik t€ Republ
L-237,ligiin Nr. 05/L-0r68 dh
irmes pllatform6s elektronike.

edhe letraLtstandarde te njoftimeve: , E

in e prokurimit nne titull:
ITii KoMUNTs sff MAMUIsHiiS
wr.

nd;$ashi
'U/.

se td drejtat e tij/saj jand shkelur
:6tij aktiviteti t€ prokurimito mund
"aktues, n€ baz$ t6 nenit 108/A tg
ikds se Kosov6s, i ndryshuar dhe
e ligiin Nr. 05/L-092 ne adresdn e

;45,842.



$amuqa Belediyesi - Komun

Qn5tina Mamu5a - Municipali

standarde pir tendreru n e eliminuar

e Prokurrimit

DEA GROUP SH.P.K.. PIUS E,10000,Kosovo

Tii KotvruNts sf

e Mamush6s
Of Mamusa

na e Mamushis- Zy

I

Fa
ne
237,1

T,

dhe

tr

tr
per t€

2 
41a letar u drejtohet

T{

l.l
'ffi
]\I

te
N

tr

Tet

D
tr

tr
I
tr

X

inderit qd mordt pjesd ire f.g."{*fl e l_art,qhenuar tti proklurimit publik. procedrura €shte udhdhequrti$ TJ lletA p_".l*Fl-il Publik Nr. 04/L-042, i ndr['shuar dhe ptot6suarr me tigjin Nr. 04/L-
giin Nr. 05/L-068 dhe 

lisiin 
Nr. 05/L-092, sig citohet nd v{zhdim..Lpp ,'.

n1jryj 6shG vlerdsy-. T" koj.g:, sipas kushteve dhe krit$reve te dhdna nd Njoftimin per Kontrat6
.Dosjen e Tenderit' Ml keaardhj,e ju njofto.i;md se jeni elin{:inuar per shkak t6 arsyeve n5 vijim:

ifikaltat apo ddshmit$ e kdrkuara te cilat tregojne apo frohojnd se nuk jeni i diskualifikuar nga
rjd masd ndn Nenin dS te I,pp:

e rfiiitutjeshme

fonrale/admini strative



i keni p€rmbushur

e zbatues

raktuesi (t)j

ARS \4
Jui i diskqahrtkuarpEr

td tenderit tek Fl
€s[t€ kirkuar q€:

Afati
nga

Nit

p€rm
do t€

!W&,#Wt #,-N/.4
nuk i ka p€rmbushuLr kerkesat e p$rshtatshmdrise.

eshtd i papdrfijegjsh€m sepse nq!; keni dor€zruar:

N6

hartimit te projektefe.ideore dhe ekzekutive nuk auhbt t€ jet6 m6 i giatii se njdzeti (20) diti
.ta e marrjes sd kdrkls6s nga A,utoriteti Kontraktues.

tltd mos girmb$hlei :: kjtti kushti o.Il. do t€ konsid{rohet si i pa p€rgiegishemo oferta do ti
refr dhe do td qojd ni pliminimiin e operatorit eko:nomi{

ku nd IDT 6s pdrcaktuar qartd se n€ rast t€ mos

e td dhr€nave t€ Tenderit (FDt) n€ nenin 5.5 Kuslrtet dhe k€rkesat e

t0 hartojn€ afatin p€r
teknike td k€rkuara ni

s€ kdtij O.E. do t€ konsiderohet si iipa h€m, oferta do ti refuzohet dhe
€ nE eliminimin e torit ekonomik.

i oekur md lart
nit fjal6.

bErE qE ju tE eliminol\eni pjes6marrja e miltutjeshme n6

Gashi



R[publika e Kosov€s - Krosov{ Cumhuriveti
Republika Kosova - Repubtic of Kosovo

uga Belediyesi - Ko.niund e Mamushis
tina Mamu5a - Munic Of Mamusa

standarde p6r tenderuesfln e eliminuar

e Prokurimit

ik Arhiko.lNG O.P,; .ING SH.P.K.,B. Diettit, Z. Lindjes

IDEORB DHE T]KZE urrvE Tii KolvrrrNts sii

procedurdn e larts,hdnuar tti prokirrimit publik. procedura dshte r'dhehequr
imin Publik Nr. 04/L-042, i ndrN'shuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L_

Kom

Piir':
Alu

M

I

Fa
ne pq

dhe

tr

tr
per te

^11zJ t,, Nr.05/L-068 dhe iin Nr. 05/L-092, sig citohet nd vdzhdim..llpp ,'.

T juaj dshtd vlerdsuar kujdes sipas kus,hteve dhe krit{reve td dhdna n€ \ioftimin pdr Kontratd

mi:15.06.2023

rna e {amushds- !
Jrup i Operatordve
3, 10 000, Prishtine

ifikatat apo ddshmi

!d nCasd n€n Nenin

: "HdRTIMII
IJSIIiIS PiiR VITE,T

Z. Shefshet Mo

nderit q€ moret pjesd
im me Ligtin pdr Prc

lDosjen e Tenderit.

,._I:*:t" 
te cilat tregojnd apo 

{ohojne 
se nuk jeni i diskualifikuar nga

ndo4jd ddshmi tjet€r td .mjaftrjeshme te kdrkuar s:ipas Nenit 66 td
profesionale tuajj;

ose

.:..i
'...q?.,

Nr

Nr

$"4

hll
blr

Nt
te
Nr

urk

tr

Ten

tr
tr

tr
I
I

X
Hx

LPP

k i kerii pdrmbushur e sigurisd sd tenderit;

!,g,|:ff ltgJ.:suff dhe nenshkruar si duherr ffi.<i'W.jffi
e vllefshmdris€i sd tenderi

I paragitur numrfn e mjaftueshdm t6 kopjeve td
e keli paraqitur dek$ratdn e crila identifikon n€nk,rntrafruesit e z

"okurimit;

i keni pdrmbushur k€ikesat fornLale/administrative

keni sdrmbushur kcrkfsat mbi giendjen ekonomike dhe 
frnanciare

:1f;:ffifl1t*itur 
deklfratdn e crila identifikon n€nk,rntraljruesit e zgiedhur pdr aktiviterirr relevant



e

traktuesi (t) jue

kdrkesa

nuk i ka p€rmbushur kerkesirt e tatshmerise.

eshtd i papdrfijegjshem sepse ng! keni dor€zuar:

ARS
Ju ie,

ETIM
diskltalffikuar per arsye :

td tenderit tek e t€ dhdnave
€slit€ kdrkuar q6:

tor€t ekonomik
:n e hartimit te pro
e tenderit.

Afati i hartimit te proje
ta e parrjes sd

Nri t6 nlos pirm
lhet dhe do t€ qojd nd
k keni doriizuar -

i iekur mE lart
nd fjal6.

t€ Tenderit (FDT) n6 nenin 5.S I(ushtet dhe k€rkesat e

rrds n€ kitd rtender jan€ dp obtiguar q6 t&i hartojnd afatin p€r
ve ideore dhe ekzekutiive si$as specifikave teknike t6 kdrkuara ni

ideore dhe ekzekutive nuk dufet t6 jeti m€ i giatii se njdzeti (20) dite
s nga trrutoriteti Kontraktues.

1!;t<ttil ikushti o.F". do td konsidirohet si i pa pdrgiegishim, oferta do ti
rliminimin e operatorit ekonomi*.

it€. ku ni IDT p€rcaktuar qnrt6 se nE rast t6 mos
sd k€tij kus O.E. do t6 konsiderohet si iipa m, oferta do ti refuzohet dhe
eliminimin e ratorit ekonomil<.

nga

Edhe

tt e z$atueshme, ju k
08/A td Ligiit Nr. 0z

ar me ligjin Nr. 04lL-

Liise nuk kemi qene nd
i interesim pdr nismat 1



Mamushds
p5tina MamuSa - Muniicipali8 Of Mamusa

sh6 m6: 15.06.2023

na e |Iamushis-

pin e Operatordvr
>ri ;Nr.L/9, PRISF{

standarde p6r tenderueqin e eliminuar 3

e Prokurimit

Ekonornik: " Geo- Group "
INE

SH.fl.K.; " Enggroup " SH.P.K.

ruar Zi Kushtrim Kr]asniUi

inderit qd moret p:oe k r1o99{u1!n e lartsrhdnuar td pro{urimit publik. Proc,eclura eshte udhdhequr

:3"^ligt-T qdr Ptokuriririn Pullik Nr, 0jll-042, i ndryshu{t An" plotesuar me ligjin Nr.04/L-237,ti.p
/L-0681 dhe ligjin Nr. 0{/L-092, sig citohet ne vazhdim ,,Ldp ,'.

i juaj €sht€ vlerdsuar [ne_kujdes sipas kushteve dhr: kritd;reve td dhdna n€ Njoftimin per Kontrate r
ien e Tenderit. Me ket[rdhje ju rnjoftojmd se jeni eliminualr p€r shkak td arsye:re n6 vijii:

ifi\:f{_"p" d9!hmit9 e kdrkuara te cilat tr:egojnd apo poirojne se ntrk jeni i rliskualifrkuar nga
i ndri Nenin 65 te LPF;

: ..HARTIMI I KTEVE TDEORD DHE EKZEKUTTVE Tii KOMttrNtS sii
usnis PiiR vrrEr l,ozt-zoz.,s,,

do$m31ti$ ose^ndonje ddshnii tjeter td mjaftu]eshme te kdrkuar sipas Nenit 66 te Lpp
tatshmdrin6 profesion,ale tuaj; ,

sig dshtd pdrshkruar nd nenet 68 flhe 69 te Lpp, qe tregojnd arsyeshdm s

male td giendjes ekonomike dhe fiiranciare dhe te kapacitelii teknik/profesio
enderit dhLe nd njoftimin e kontratdd.

tivisht i papdrgjegjshdm:

t e sigurisd sd tenderit;

#tiffituj*"n

e ilefshmerisd se tende:rit:
e mjaftruesh€m te lcopjeve td

e cila identifikon nd aktivitetin relevant

hmi € mjaftueshme,
i kerkesat min
ra nd dosjen e

i juafidshtE admini

k i keqi pdrmbushur

i kerii pdrmbushur
i kEni paraqitur nu

N
N

Fa

Te
ne

tr

fI
tc

D

Ter

X
tr

tr
tr
tr

pa[
Nr.

t Ki. u drejtohet t
e r!,tiitutjeshme

esve/kandidatdve qd 
"ianA ehminuar; tenderdt

knnt qend te pa piirgiegjshiim dhe td pprreguttt .

e tii cilii've jand refuzuar nga



ffit'l

ffit

tr

Jwjet

NE dr
6sht€

Tend
euro

Jum

Nese
zbatu
Lisiit

Edhe
sMaq

Mer

kiker

riken

lt;
permbushur ki

pdrmbushur kd

tii e zbatueshm,

kesat fornale/administrative

:esat mbi giendjen e.konomike dhe

kiirkes a ti era formale/adminis tratWW-xu
nuk i ka p€rmbushur k€rkesat e pi

Ww€shtd i oaodr

)to arsye:

ta e td dh€nave t€ Tenderit (FDT

toj sigurimin e tenderit. Sh'uma t

dordzuar td skantrar sigurimin
r t'ua dh6nd juve kontratEn ni
urimit t€ tenderit, ju keni dor6:
dmit t6 trenderit. Andaj OSIIP kr
nenin 28.13 td Rregullores pdr p

ka b6rii qE ju tE eliminohet

rtraktues, gjat€ procedurds sdi prok
te parashtroni ankese pran€ Autor
rimin Publik te Republikes se Kos
dhe ligjin Nr. 05/L-092.

gjendje t'i perdorim sherbimet tur
na td ardh.shme td prokurimit.

financiare

ve.

rshtatshmeris€.

jegjshdm sepse n$: keni dor€nrar:

nd nenin 13.1 d[e 13.2 siguria e tendefit

Sigurimit td Tenclerit €sht6: 1.000.00

e tenderitn mir(lpo pas rekomandimit it€
fjal6 dhe pas g€rkes6s pdr dor€zimidi e
uar nj€ dokument td ndrysh€m nga al i
konstatuar q€ $eni dordzuar sigurimirfl e
okurimin Publik

I nga pjesilmap,;ia e miltuljesnme he

rimit publik, ka Shkelur LPp apo rregullaf e
fetit Kontraktues, rrd bazE te nenit 108/4 te
vds, i ndryshuar {he plotdsuar me ligiin flr.

a k€saj here, bespjme se do te vazhdoni t€

W

5n-kon traktuesi (t)juaj

WW
.ETIM
i diskualiJikuar per k

sje ti fenderit tek Fk
k€rkupr q6:

rruesi $uhet tE depoz:
rdr 90 ditd

: ten{erin tuaj, keni
ironit t€ vler6simit pi
mlit tp policis sd sig
itur de rastin e dor6
it nd kunddrshtim mt

ni i cekur mE lart
rin nEfjalfl.

esoni se Autoriteti Ko
;hme, ju keni td drejt€
{r.04/L-042 per Proh
37, ligiin Nr. 05/L-068

ese nuk kemi qene ni
interepim pdr nismat t<

rpekt,

[]azndend Gashi



ublika e Kosov€s - Kosovia Cumhuriveti
Repub'lika Kosova - R,epubfic of Kosovo

mu$ar Belediyesi - Komurfa e Mamushds
a Mamu5a - Municipalltv Of Mamusa

Le standarde pdr e eliminuar

r+6: 15.06.2023

e Mamushds-

ENG IDEA SH.P.K.,Brigada l 23000. Suhareke

KTEVE rDEORti Dlrr,. EKzEKUrrvETii KoMruNiis sii
23-2026'

k i keni permbushur t e siguris€ se lr:nderit;
k e keni plotdsuar ndnshknrar si duhet

p€rmbushur e vlefshm€risdi se tenderit:
i kerqi paraqitur nu
e keqi paraqitur dr en e c.ila identifikon n€nkontra$uesit e zgjedhur p€r aktivitetirr relevant

e mjaftrueshdm td kopjeve td kdrlduara;

tenderuesfn

Ma

Kor e Prokurimit

I ndl

Fa
ne pq
237,

pdr te

.l\T

N

te
Nr

Ter
dhe

tr

n

tr

Tei

tr
tr

tr
tr
D

X

endent. Me keqardhJelu njoftojmd se jeni elimfnuar p6r shkak td arsyeve nd vijim:

p_" $tryirq_" _k!t*u te cilat tregojnd apo fohojn€ se nuk jeni i diskualitikuar nga
tdn Nenin 65 te LPP:

dokumentiriose ndonje deshmi tjeter tE mjaftr{eshme te kdrkuar s;ipas Nenit 66 td Lpp
Erchf qf e.htrAfinA n' fooi^n-l ^ +,, ",1i.pdrshtatshmdfine profesionale tuaji;

iaftueshme, qr.g.esryd pdrshkruar n6 nenet 68 d\e 69 te Lpp, qe tregojn€ arsyeshem se i
.kdrkesat . 

niinimale td gjendies ekonomik{ dhe financiare dhe te kapacitetit
ional td sakt$suara nd rlosjen e tenderit dhe ne njoftimin e kontratds.

permbushur fornale/admin i strative



permbushur mbi gjendjen ekonomike dhe financiare

AR.S
Jw ie

difun;; 
" 

zbatues ktirkesa

ETIM
i disllhalifikuar p5r

ren e hartimit te
e tenderit.

Afati hartimit te proj
ta e rirarrjes si

w#i#,w r,gr-N/.A
nuk i ka pdrmbushur kdrkesat e pdrshtatshmerise.

] eshte i papergjegishem sepse nglr keni dor€zuar:

e td dhr6nave td renderit (FD4 n6 nenin 5.5 Kushtet dhe k€rkesat e

rr€s nd kit€
icleore dhe

nga

NS ra td qos pdrmbus
:9 k€tii kushti o.Ii. do td konsid$rohet si i pa pirgi,egishdm, oferta do ti
,liminimirn e operatorit ekornomilddlte do ti qojd ni

it€" ku ni IDT €s tE pircaktuar qart€ se ni r:rst ti mos

do t6
O.E. do rt6 konsiderohet si i pa h€m, ofertui do ti refuzohet dhe

torit ekonomik.

Gj
S

e tij

niA
nr.7

Ju ni

kan6 bErE qE iu tE eliminohqni nga pjesilmar,rja e m*twtjeshme

rntraktues, giat€ procedures sd frokurirnit publik, ka shkelur Lpp apo
i td drejt€ te parashtroni ankese frand Autoritetit Kontraktues. nd baz| td,

nE tt

N€st:
rrejgu

nenit

ideore dhe ekzekutive nuk duh[t t6 jet6 m6 i giatii se njdzeti (20) diti
s nga A.utoriteti Kontraktues.

,-042 pEr Prokurinr.in Publik td Republikds se Koso.yds, i ndryshuar dhe
7, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nl.. 05/L-092.

endje t'i pdrdorim sh€rbimet tuaja kesaj here, besojme se do te vazhdoni te
td ardhshme td prokurimit.

hjes s€ k6tij kushti
6 nE eliminimin e o

nd dosjen e
ftkacibnet teknike
uhet {6 paraqes€ t
ir€:leklaratdn pdr
:ksin I td dosjes sE

k€saj dosje td tend,

cekura md
nE fjal6.

psoni se Autoriteti
t e zlatueshme, ju
08/A F Ligiit Nr.

me figjin Nr. 04lL-

nuk kemi qene nd
iintereiim per nismat



amu$a Belediyesi - Komun4 e Mamushis
p5tina MamuSa - Municipalify Of Marnusa

standarde pdr tenderuesfin e eliminuar

e Prokurrimit

ARCH EMPIRE L.L.C., R. Ta{ir Sinani p.n,200010, PRIZREN

i: ..ILIRTIMI I PROUEKTEVE IDEOR]E DHE ICKZEKUTIVE TE KO}IUNTS Sii
usHf s PiiR vrrE T' zo23 -zoz 6,,

irnderit 
tc.Tgtet_pjTd 1rd 

proceduren e lartshenuar te pro(rimit publik. Frocedura eshte udhdhequr
tiim me Ligjin pdr Pro$urimin Publik Nr. 04/L-042, i ndrf,shuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-
gjin Np. 05/L-068 dhe figiin Nr. 05/L-092, sig citoher n6 vfizhdim "Ltpp ".

tr
qer

tr

ne pq
237,1

dhe

tr

trx
tr

tr
D
tr

X
Hxut

I juaj €shte vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe krit$reve td dhdna n€ Njoftimin p6r Kontrat€
Dosjon e Tenderit. MJ kelardhje ju njoftojm6 se jeni eliniinuar pdr shkak te arsyeve ne vijim:

tifikatat apo ddshmit$ e k€rkuara te cilat tregojn€ apo 
irohojne 

se nuk jenri ri diskualiflrkuar nga
rnjd r4asd ndn Nenin $5 td Lpp;

ifik4ten, dokumentiriose ndor{6 ddshmi tjet€r td mjaftrf.eshme te kerkuar sipas Nenit d6 te Lpp
ihmuar p€rshtatshmqind profesionale tuaj;

tiffiilArm f.F:6.r.reisV.,'"

i kerii pdrmbushur t e vlefshmdrisiti se tenderit:
k i keni paraqitur n e mjaftueshem te .kopjeve te
k e kepi paraqitur tdn e cila identifikon n€nkontra$tuesit e zgjedhur prir aktivitetin relevant

okurfmit;
i keni p€rmbushur keikesat fomale/adminiistrative

i keni ldrmbushur kdr$esar mbi gjendjen bk.onomike dhe ffnanciare

i s e ii s hl d e z b a tue s hme, kdr ke s a t1i e r a fo r mal.e/ admini s t r atii e.

hI
t\I
ll
te

Lel

mi:15.06.2023

iVlamushds- Z3

Fi ld Tj?L":the, fig eshte pdrshkruar nd nenet 68 d{e 69 r€ Lpp, qd trergojnd arsyeshdm se i
Lbyth^i .k€rkesat " 

qlinimale te gjendjes ekonomik{ dhe furanciare dhe te kapacitetit
ik/profesional te saktfsuara n€ dosjen e tenderit dhe n6 nJoftimin e kontratds.

i juaj, Eshtd, administr{tivisht i papdrgjegjshdm:

i;A



ktuesi (t) j
',#-?"";W;trW:&{*l#I+-1\/^

nuk i ka permbushun kerkesat e p+rrshtatshmerise.

i paperfiiegishem sepse ng!; keni dordznrar:

N6 je td tenderit tek e t€ dhL€nave td renderit (FDD n6 nenin 5.5 Kushtet dhe kdrkesat e
€s$t€ kdrkuar q6:

ARS
Jui

Afati

N6

e tij
pe
n€
nr.7

Ju nd

ETIM
diskltalifilntar plr

ekonomik

afsye :

ideore dhe
llexder jand t[i obliguar qG t€ hartojni afatin p€r
ekzekutiive sigas specifikave teknike t€ kdrkuara n€

krye
dosir

:n e partimit te pro
e tenderit.

i hartimit te proj

n€ kdtd

ideore dhe ekzekutive nuk dulet t€ jet6 mi i giatii se njdzetd (20) diti
s nga Arutoriteti Kontraktues.

si kitij lkushti O.ll. do t€ kon si i pa pdrgiegjsh6m, oferta do ti
minimin e operatnrit

ku nd IDT p6rcaktuar qartd se nd rast ti mos
O.E. do t€ konsiderohet si fl pa m, ofert:r do ti refuzohet dhe

t t,ek Fleta e t€ dhdmave tenderit (FDT) nd nenin 3.1
detyrueshme isht6 k6rkuar q Operatori ekonLomik me tenderin

mentet dishmuese pir e ofruar t€ kontratds. duke
pecifikacionet telknike p6r sh rbimet e ofruara, td p6rmendura

(Td plot6sohet, niinsh(ruhet vuloset dhe dordzohet aneksi

kan6 bdr6 qE iu tE eliminoh$ni nga pjesilmarrja e miltutjeshme

gjatd plocedurds sd {rokurimit publik, lca shkelur Lpp apo

nge e marrjes sd

Itt t€ nios pirmbushje
het dhe do ti qoj€ n€

p€rm
do t€

GJifi

nE tt

Ndse
rregu
nenit

i td drejt;e te parashtroni ankese flran€ Autoritetit Kontraktues, n6 bazd td
,-042 p5r Prokurirnin Publik td {epublik€s se Kosoves, i ndryshuar dhe
7,ligtrin Nr. 05/L-068 dhe ligjin tth. OSlf-OqZ.

e t'i pdrdorim r;hdrbimet.taajakdsaj here, besojrne,se do te vazhdoni t€
te ardhshme td prokurimit.

shjep s€ kdtij kush
i6 n$ eliminimin e

tu nd dosjen e

uhet td paraqesi do
:Deklaratdn pdr

I t€ dosjes s0
kEsal dosje t€

:rrin tuajo nuk

elcekura mE
ni,nE fjal6.

i se Autoriteti
e zQatueshme, ju

08iA td Ligjit Nr.
me ligjin Nr. 04/L-

ise nuk kemi qene nd
interepim per nismat 1



publika e Kosovds -
Republika Kosova -

Cumhuriyeti
c of Kosovo

uga Belediyesi - Komu e Mamushds
NIamuXa - Munic Of Mamusa

standarde p6r tenderu e eliminuar

e Prokurimit

ik N.N.P. I\S.ING D-Proj ect, Sopij i-Suhareki, -

VE IDBORE DIIE N"KZE rvE T[i Kolvr{JN[is sii

; N.P

Kom

Piir':
soP

Titu
MA

tr
tr

tr
tr
tr t"l

te

Xu

260'

I

Falr
netr
237

Ten
dhe

tr

ne kujdes sipas kushteve dhe krit{reve td dhena n€ \ioftimin pdr Kontrat€
keqardhjr: ju njoftojmd se jenLi efimlinuar pdr shkak td arsyeve ni! vijim:

procedurdn e lartshdnuar td proki;rimit publik. procedura eshte udhdhequr
imin Publik Nr. 04/L-042, i ndrfshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04/L-
jin Nr. 05/L-092, sig citohet nd vdzhdim ,.Lpp ,'.

e kdrkuera te cilal; tregojnd apo $ohojn€ se nuk jeni i diskualilikuar nga
;t€ LPP;

€sht€ pdrshkruar rrd nenet 68 dtle 69 td Lpp, q€ tregcljne arsyeshdm se i
imale te gjendjes ekonomik$ dhe financiare dhe te kapacitetit

ra nd rlosjen e tenderit dhe nd njoftimin e kontrates.

tivisht i pap€rgjegjshdm:

t e srgurisd s€ tenderit;

e vlefshmeris€i s€ tenderit:
e mjaftueshem te kopjeve td kerfuara;
rten e cila identifikon ndnkontral4tuesit e zgjedhur pdr aktivitetin relevant

fomale/administrative

mbi p,1'endjen ekonomike dhe financiare

LPP

N
}I

rtr€: 15.06.2023

e Mamushds-

p i Operatordve

i: ..HARTIMI I PRO
T]SHiiS PiiR VITET

Zf Ismet Berish

rrderit qe mordt pjes6
im mqi Ligjin pdr Prc
jin Nf. 05/L-068 dhe

juaj dshtd vlerdsuar
osjen e Tenderit. Mr

ifikatat apo deshmi
jd masd ndn Nenin

hmi tC mjaftueshme,

i juajidshtE administ

k i keqi pdrmbushur
k e keni nlotdsuar r

i keni p€rmbushur
i keni paraqitur r

e keni paraqitur
okurimit;
i kenl pdrmbushur

keni $ermbushuriifiurk



tr

ARS
Jwje

Nd dr

0pe

nistrafve.

nuk i ka permbushuLr kdrkesat e p$rshtatshmdrise.

papergjegjshdm sepse nu!; keni dordzuar:

td Tenderit (FDt) n€ nenin 5.5

dmarr€s nd kdt6 tender jan6 tp obliguar q€
ekteve icleore dhe ekzekutive si$as specifikave

ideore dhe ekzekutive nuk duh t t6 jet6 m6 i giatii se njEzetd (20) diti
nga A,utoriteti Kontraktues.

si kdtij lkushti o.Itr. do t€ konsidfrohet si i pa p€rgiegish€m, oferta do ti
rliminimin e operatorit ekonomi$

e kodtratis deri md

ku m€ DT 6shtE pdrcaktuar art€ se nd rast ti mos pdrmbushjes s6
si i pa p€rgiegishdm, do ti refuzoh,et dhe do t€ qoj6 ni

bErE qE iu tE eliminoheni fg" pjes8marrja e m*tutjeshme n6

i

rdje t'i pdrdorim shdrbimet tuaja]kdsaj here, besojmel se do t6 vazhdoni td
t€ ardhshme td ptrkurimit.

arsye :

e ti dtLdnave Kushtet dhe kdrkesat e

td hartojn€ afatin p€r
toknike ti kdrkuara n6

dos

Afati
nga

NS

J

Ndse

nenit

iJiluar perk

e tE tenderit tek
6shti k€rkuar q€:

en e hartimit te
e tenderit.

hartimit te proj
e 

$arrjes s€

d$e do ti qojd ni

in e operatorit

i cekur mE Iart
n6,fjal6.

se Autoriteti
at e zlatueshme, ju
08/A le Ligjit Nr.

me ligjin Nr. 04/L-

rse nuk kemi qene nd
interesim pdr nismat t



Me, I
M

nenit 4

shd

nho*uro Bnr,nurypsr - KcIMUN+\ E MAMUSHiIS
NA MAMUSa.--MUNTCIPAL OrMarvrusa

Nr. i refererncds: 626-23-005-2-

26 parcgrafr 1 tc l-igiit pdr Pro$rrimin publik nd Republikdn ,e Kosovds
dsuar me ligiin Nr. 04lL-237,ligii1x Nr. 0s/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 si
t€ Rregu,llores pdr prokurimin puUlik 00'j.12022 bie k6td :

VII]NDI

dde nr. td brendsh€nr 626-23-0A5-2-2-l

NE td nenit 62 dhe nen
12, i ndryshuar dhe p
parcgrafr43.5 pika

kon
005-
PE]R. 2023-2026"

ktiviteti i prokuri

III

Ky

I njdjtildo td rishpallet sipas rocedurave ti prokurimit, pas afatit p6r ankesa.

Zyra
njoftri
MAM

l'"
,"pi- hyn n€ fuqi menjfherd pas ndnshkrirnit td tij.

I

I ,qRSYEl,Ifuyt--
ell'rokuiimit e Autoritftit Kontr:aktues - I(omuna e M{mushes, me dat6 109.03.20211kashpall
nlin.per kontrate me tifull: "HAtlrIMI I pRoJEKTEvn rniionn DHE EKZEKrJtrrvE rE rior'ruNEs I

uf,lrEs PER VITET 202312026" me nr. td prokurimit: 6p,6-23-1710-2-Z-t dhe nr. te brendsher
13f005-2-2'1. 

.Pas _njofimit ptr kontrate dosjen e tdnderit e kane shkarkuar tridhjete (3
rtrd Ekonomik, nd€rs{ tenderin e kand dordzuar gjashtp (6) prej rtyre.

I

I

IIr
I

I

IV
. .tim hyn nd fuqi menjfherd pas ndnshkrirnit ti tij.

626,-



Pas v

Te pa
SH.]P

Td pa

OSH

Andaj
43"5 oj

eresiniit td tenderit np fiale IVIe daten 18.04.20?3 kerini publikuar njoftirnin B58 p6r dh6nir
tHs grypit te O.E. "G$o-Group" SH.p.K. &..Enggrou$" SH.F.K.

lenuq* me vendim{r 
-e 

A_K-r; Grup i O.rperatorrdve Efl<onomik Arhiko "ING O.p.; Lekaj.Il(. md datdn 19,04.4$23 kanLd paraqitur kdrkese pF rishqyrtim te ,yendimit te AK-s. l
Lmit td kdrkes€s me vpndimin {02 nr. 07fi-23 i dsht€ refuzuar kdrkesa si pra bazuar.

k€naqur me vendimin per refuzim td kerkeses pdr rlishqyrtim Grup i Operatordve Ekonor
) .INq O.P.; Lekaj:N_! SH.P.K. me datdn 02.05.+0X kan€ paraqftur ankese ne Orga
utes td Prokurimit (OFHP). Pas shqyrtimit te ankesds, Paneli Shqyrtues i OSHp-s me vendir
z 2$23/0246 te dates 12,A6.2023 ka vendosur qe te aduloj€ proaedurdn,e prokurimit n6 fale.
duke u bazuar nd at{ qd u tha md lartd, nd dispozitat fr nenit 62 td LPp-s si dhe nenit 43 paragr

<a ft) p Rregullores nir Prokurirnin Publik 00112022u vdrdos si n€ dispozirtiv t6 kdtij vendimi.

.--..-1.1 ,i-,;-r//": )
,,',,qa-zffirend:h$,

udhphtkfu/F$rtAikhfuk".i'itffi
3;.:Xfl,-'*;

?:it.n:--;i{....'il-:-U - ri,rrrr
lu---,+'.

ik
in
in



,w
Knti V-td, FrislrtinH, Kosovd

O$IIP: 2U23102/6

i$hqyrtuer (OSHP) - ltruga Migjerri(
Tel: 383 38 312 309 email:

Arsyetinn

Lnyli shqyrtrys,.i enrpmar nsa,Kvgtarja e osH[,-sd, r{6 bazd ti nenit lsjj, 106, dhe 117 t€
ry],p91 

rrof.urip:i'9t5^15 jtq*utjly sil Kgsovds (Lisii 
";, a4L-04:{, i piotesuar dhe":isjit pdr Prokurim flrlttf^I" jq"p"brjly sil Kgsovris frig;i nr, a4u-04:z', i pioresuar dhe

:*r:lr::: !igk,g1*-237, rigiin 05/L-068, i plot€slnr.i,r'. rigiin osn.osel-ni' pdrbdrjen
tga l|rmerc uasnl - ryY*t|: :-- ,lu\g ventiosur sipas ankEs$s sd OE Ar.hilco ,ING O.p., kulddr
/endimin p6r dhdnie 1t_tU1\"_tl_1tt ose tii njd konkursi ltai projektimit lidhur *" o*,tioit"tir, 

"rrokurimit "HARTIMIII FR0JIiKTEVE IDEoRE osn Erzmuflvg fib tioili;hr$'s6
dAMUSHES PER ufnL ?!ZJ,a026-,rne numdr t€ pngklrimit 626-23-t7't0-2-z-l,inisiuar
ga autoriteti kontraktufs (AK) - KOMLJNA E MArwUs$Es, mg tzl06lz0z:r,rnori ketc:

Vendinn

. Anutrahet aktiviteti i gq!$gjt "HARTI.MI I PROJEIqTEVE IDEORE DI{E EKZEI(UTM'B t<ouultiis sE H,tAtvtuqHljq PER.\i'ITET 2An-2026", rne num6r td pnotrurim it 626-23-
710-2-2-1, irriciuar nel autoriteti kontr.akrues (AIg * KoMUNd E MAMtsfiEi.-'^'
.NE afat Frej 10 ditedp,.AK duhet ta infbrmoj€ Os}{P-ire p€r t€ giirha veprimet e nr3ermarra
dhur rtre kdtg aktivitef te 

ryrg!ry1mit, ne ti, kundiirrdn jrer-mosrespektim r€ vendimit, oSHp
urnd tfr ldtiSarre maia ndaj liK, sikurse parashihet nie dispozitat e nen:it trt tc t,igiit piir
nokurirn Publik nii Kofovd.

l,tl.:_tltlls 
bihet ktTlfi i tarift;s sd ankesEs ns shumdn I deponuar me rastjn e parashtrimit t€

rKesesr uti anlntes ohllgofj..r:.F$n 
]_*..oit-11 

pika q lti Rregullores s€ pun6s s6 OSHp-se,: a.ftprcj giashtitdhjgte (60).ditesh ftt bdid k€*ese pelt mrirn td sigurirnir te ankesi:s, ne rs
11**" i bdhet konfiskinri i depozir€s, dhe k6ro *1"i* tutrin€ B;;ilio * n"p*urik€s sd
osoves.

)lf:::lr,.g]in at/L-237, Ligiin 05/L-06s, i plot€slir.f'he rigiin osn.osel-ni' pf,.uer;rn
I(lrnete uasht * Krtgtar ---- rluke ven.-insrrr siner nhlrrl"cric ca r')lf A*r^:r-^ r.1\r/1 n n i----- r1'.Ba l(tnnete $ashi - Ktol: :-- ,lu\g venttrsur sipas ankEs$s se On-Ar.hilco ,INd O.p., kulder

endimin q-t! dhilrrie t$gi{o_tl_1$ ose tci nje r.l"r."t-Tle irqirttimit tidhur me aktivitetin e
okurimit "HARTIMIII FR0JIIKTEVE IDEoRE osn Erzmuflvg fib tioili;hr$'s6

91. 
*r*.wfn1^ 2!237026" ure numdr tri pnglc}rimit aza-,n+t'10-2-z-r, inici"':":.'_|". '": ,: | | cr'L zvL;>'Lvto ms numer re pnsKrlilmtt 6'16-23-17l0-2-Ll, inisiuar

autoriteti kontraktufs (-{K) - KOMUN,A. E MAlvIUs$Es, mg lzl06lz0z:r,rnori k€td:



2-2-l'l,.Nderkaq me o{ten ftIL.z}z3eshte publikuar njgftimi mbi vendimirr e AK.

oE "Arhiko'rNc o.P'1 t$-k y lt tin lf. '04.2a23 ka plnashtruar kdrkesd per rishqyrtim n6 AK.
Me dafiin 25,04.2023f AK- KK. Mamushe me vendim k{ refuzuar kiirkes€n piir rishqyrtim td oE
a,nkue$.

I pakenaqut ** v"ttdfmin e AK-s€, oE ankues "fuhi$o.ING o.p,,, me rtar€n 02.05 "2a23 ka
parashtnrar ankesd ne OSHp, me num€r td protokollit246/23, kund€r vendimit t€ Autoritetit
Kontrqktues lidhur rne aktivitetirr e prokurimit t€ peirshknfar si m6 sip6r.

2-2-l'1,. Nderkaq me d{tun 1s,04.2023 eshte publikuar njgftimi mbi vendimirr e AK.

rruar &nKese ne ulinr, tne numer te protokollit 246/23, kund€r vendimit t€ Autoritetit
lktues Iidhur me aktivitetirr e prokurimit t€ peirshknfar si m6 sip6r.

leti kontraktu:: I .zbaruar 
procedure t" hupu,f, loji i kontratesr: sherbimo vrera e

ikuar e kontrat€s: 20.000.00€.

.e 
oE ::ltd:*lry.f nti pajtim me nenin 109.r, td Lpp, sipas t€ cilit kund€r gdo vendimi

marr€ nga AK gdo lald e interesuar mund t€affe nga T.9.T P1l. 
u rnteresuar milnd tii parasht{oj€ ankes€ prants OSHP. Meqd OE kat*.1::|P 

it:*$:: p6t rishqyrtim, do t€ thot€ se vpprimer e 16 njejtir i referohen po ashtu
nentt l0E/A.tn L_iFii, t€ citruar. Prandaj OSHP kondideron se Ankesa ;i ploteson kushtet e

i: Tlt:T tc 
ldisnozitave 

tani mE tE cituara dhe e nj€i.jta bie n6n kompetencat e ti.j n6
t€ nenit 105, te

VlerE*ind dhe adffii

azuar n€ veprimet e

s nenin I 11, paragr

i ptovave -
si md silrer, OSIIP ka

biijE shqyrtirnin
t0 pdrshkru

Raportin e v Esimit me rekomandimet si n€ vijifn:

ekonomik ankues tE aprovohei si pjeserisht e bazuar

ky aktivitet i prokurimi

HT ANKIMORE TE OE ENTUES

p€r tenderuaesin e elemilfar me te cilin jerii nlonoai s"-oe

rshkruar,a si md siper, osHp kaa[rsazhuar ekspertin vlerdsues ne pajtim
5 te LPP, me detyre qe i njtijti n$ toptim td nenit t 13 te Ligiit te cituar,
rtar t€ closjes dhe pretendilmeve ankimore, p€rkitazi *. uktiuitrti" ,
r si me sip6r. Lidhur me ketd, me r4.0s.2023 eksperti shqyrtues ka

tE anulohet nd

IGJE NE

mi nr.l

letrdn
€shtd

e ope

ankomor oE ankruesr 'Me dattt 18.04.20fl3 kemi pranuar nga AK Komuna e

OF,. i papiirgjegisheql dh{ jemi eleminuar nga ky akliviret iit me arsyeti
Kdrkesat

.lii.nuk e !9mi pErrrnbusrrur krit-er]in-'e dosjen e tenderi pika 5.s" Lloji i
Kushtet e Ddrgesss. 

{yshter e Koirtratiis. Iiunder ketij ved*mi ne kemi
kerkese lqqrtim ne AII $omu1a e ]vlamushEs ku ky i r"naii-L, ma*ee dates 25

se vendim
e shofim si laiter t
ana b AI(-sS ku vet

(Lloji i Konffat0s,

'.2a23 nte te cilin ka refuzuai ker.kesen tone si. te pabazuar. Ne
l$si 11.04 

.2023 
.nga 

ana g AK'f sshr€ tdrdsishte i pabaiiar p-asiqi ne
qerzsie.otlj.es p€r shperblimin me kontratd k€t6 pike sig c-shte'pur*par*
akti qe kdrkesa e renditur nti kotoil€n ,.udh€zirnei 

per: tenderue*ln'iit u
rkesat dhe Kushtet e Dergesds, 

$ushtet e KonooJtesl LorriJrro.i*a qe



5:*::::l*:::,1$:* nenshkrimit,te konhares m],q e!!e kerkesa q6 eshte pdrpiluar n€

shqyrtuar k€t€ pretendim ankimfr, dhe pas shqyrtirnit dhe analizirnit te
tform_6n e-prokuri*rit rf$qtesig$ nreten-dimit tti oE ankues, $qaron se,
rjes s6lenderit dhe njoftimit p_61fco1trate, perkatesisrht te r,n;r i Kourrorss,
'gss€s, Kushtet e Kontratcs, pika 5.s b dosjes se tenderitn ka ptircaktuar si n6

e hartimit te
'osjen e tenderil

lfuti itltartimit te
ngg data e

(20)

rast, tE tttos pdrnb,
ti refuzohet dhe do

tjes.li kiit|i fushfi O,E. do tE kohsiderahet si i pa phgjegjshirn, aferta
qoj[ ttE eliminhnin e operutorit [kononfik,',

ird td b6het vleresirni i drejttt i terideritve pdr ktitti aktiviteite 1i.or.*i*it.
dslrte ktlrkes€ kufizuese p6r opeNator6r Ekonomik pjesdmarrijs nti ketii
6r faktirr se, td bdlet "hartimi i projekteve ideor$ dhe ekzekutive
rt€ kohii e shkurtd duke pas {arasyitr natyren e, k6tU aktiviteti t6

e.AK ( 858), td datiis L9.il4.2023, AK me L,ertat Stan<lar.de ka
pjes€mar6s lidhur me rezulpatin e aktivitet te prokurimit m, titutt:

rdeore dhe Ekzekutive t€ Konlunss s6 Mnmusliils pir vifet 2023-
kurimitr 626-23-1 7 l0-Z-2- 1,, .

cilet karnd ofertuar n€ ketd aktivitet td prokurimit, td giithe OE_ve
in_e dhdn€ nga AK nd Lertat stan{arde, nje nga arsyet e eliilininnit eshte

i.g dogje-s se tenderit, rgrvlis oppratorifekonomii< r;6 rekomanduar p€r
iite ne oferten e tij planin dinamik.

i Shqyrtues e
nrentacionit nd p

K giqt$ hartimit te
dhe Kushtet e

Ek$perti
Si nejdhojiinuk

tB vlcr$simit td
nga OE nii bazt! td

ithatd, duke u
g tenderit,

D6rgesEs, Kushtet e

sipag p$rshkrimit
i k0rkese 6shtd

i cili ka

a^shfu, konsideroj s
iviteg td prokurimi,
;nda 20 dit€ve", i

Njoftimin mbi V
ftuar 0perator€t Eko
artimi i ProJekteve

, me num6r tE

jashte (6) OE
narr€s ne arsyetir
kdtkes6s nd pik6n

pieshntarrhs nE kdtd tynay lan\td obriguar qE td hartojnE ufnth pilr
,ojekteve: ideore dhe elczekutive slpas spicffikaie teAnikeie *iit asra ua

'tues sqaron sr', "pla'i Dinar]nik' eshttikushtadminlstratlv dhc kusht tkiirkesii e neneve ri5-71 ptit re cilat mund t,ii kEkohet ,qurir" *iloeai.oo"i gintu
'6ve nd rast se "Flani Dinamik" mrirngou, nuk mund t0 lfrkohet infomacion tE
72 t6 l-PP-sd dhe as sipas paragaf-rt Z t€ nenit j9 tti Lpp-sti,

r n6 kdrkesdn e lartd cituar tE vhndosur nga Autoriiteti Kontraktues ne
istrrt te plka 5.5 e dosjes se tendlrit, rtl,loll I Kontratss, Kdrkesrr dtre Kushtet

.'.*j:1" lklpgri shqyrrues pasr shqyptimit te kerkeses rie q"re, lonsioeron
p.4d1"s:ji t€ dosjes si.te.na31it pprvegse €shtd k€rkerrH I pa qarrs sipas



e e kpmi te paqart
e e kemi pranuar

iguriqeve, mirep nu
araqiten dy sigurime
pallet GOEne fiale

si jane paraqitur dy sigudnre 
_te 

tenderit komplet ndr.yshe nga njeri tjeter.
ga Autoriteti Kontraktues edhe {garimin e-paraqitrur nga- kompania e
eshte sqaruT qje gie se si eshtg b mundur qe pbr te nieitin tender te€snre sq.aruT rue g,e. se 

.sr esltg e mundur qe per te rlejtin tender tergp:rlt'r ndryshenr dhe si re tille Autoritetri Kbniraktrue, 
"rt 

t. dashur te
u(Jrl r papergtegshem".

e dateh 20'04'2023 kemi.pranuar pergjigien nga konapania e sigurimeve "Elsig" sel liigririnli igarancis€ se
nderit ine nr.111814 eshfie leshuar:s:j^|.-lflgit sh.a. clhe u r{i"it" ka shunne sigurirni'r,000,0dc orre se ty
trancioh ka mbulesE sigur]uese.nga dt. 30.03.2023 deri me daten h8,06.2023. andaj-konr;iaerojme qe sigurimi i

iltilt-'ll"::tl fyshtet F l"rlttt" nga.autoriteti.kontraktues 
{ne sipas formes standarde e cita eshre pjese

dosJes se tenderit, sepst i p6rmban tE gjitha elementel Ndeisa pretendimi qe eshte shkelur neni .trO 
i

Jhezuesit te Prokurimit nl, o't|zozz :tht" i pa baze pasi qe polf ca e sigurirmit i parrnrban te gjitha pjeset e
rkuara ne aneksin nr.4 t1 dosjes se tenderit,,.

sperti sfrqyrtues Lidhur me 
f€t€ 

lretendim te OE ankrues, sqaron se:

r Sigurimin e Tenderit flet nlni 57 i LPP-sii dhe neni 28 i Rregullores p$r prokurimirn publik (RRfrp).



origiinsle td rigrrrimit tE

I'ra, duke qend se, O
rurdrysliem nga ai i
i cili Cshtii dordzolret i

tri duhej tE dorezonret
me koptratd . Andaj,

chpijie nii zbatirnin e nenit 99.2 t6 Upp-s€,'.

i rekoma,nduar p€r liontrat€ lsiguripnin e Tenderit e ka, clordzuar iizikisht td
uar n0 ot'ertd, koflsideroj se, sipas tlispozites se lart€ cituar, sigurinri i tenrderit

se bashlru me oferrl edhe founa ori$jinale e rljejte e silgurimit te tenderit clo
r tenderuesi t€ cilin auto{1eti k{rnhakhres ka pdr qEilim qd ta shpdrblej
endimi i OE ai}*ues n6 kiti pfkg gsnte i bazuar.



reteddimi ankomor
im qe GOE n
f kompletuar si

denit 17.12 tE

OE ankues: . Sa i p€rket stafit piofesional pasiqe isrhte sekret afarist, ne
e l<an pr:rmbushur kerkesen ne qiken 9.1 dhe 9.2 durke ofruar giithesej
eshte kerkuar nga AK. 6/3 Ne prefendojme qe srafi si:

.i Shqyrtues e kp shqyrtuar k€G pretendim ankimfia dhe pas shqyrtirnit dhe analizimit te
:ntacionit nE pl]atfomrdn e-prokurirnit pdfkatdsistir pretendimit tB OJE ankues, gjithashtu
sE OF' td reko$anruar piir kontratii,, Eksperti Shqfrtues sqaron se Ol[ i rekornanduar p€r
i i ploteson $6rkesat epikiis 9.t dhe 9.2 tii do{ies s€ teruterit lidhurr rne kete akdviter te

Pretendimi i OE ankures n6 kStS pik6 ilshtii i pn bazuar.

i Shqyrtues i pfokurimit, pas shqyrtimit dhe analizimit t0 shkresaver te ldnd€s, po ashtu
baanar nii f{kffi dhe iqarimei e la*permen{ura, i propozon AK- KOM"UNA E

SHES, q6 ketii procedur6 td prokurimit ta anuloi nH tdrisi dhe nE rast td ri tenderimit, te
nd ptirputhje fedispozitateligjit per Prokuritnin Publik dhe legjislacionit dytesoreproj nd piirputhje {re dispozitat e Ligjit pEr Plokuritnin Publik dhe legjislacionit dytesor

i5 kriferet' kushtet, lr6rkesat d6shmitE rilhe specifikrulet n6 dosjen e tenrderit dhe njoftimit
dr lrontrats ti {peei{ikojn6 nE m6nyrE te qart€ dhe tit kuptueshme p6rlontra!€ ti {peeitikoJn6 nE m€nyrE te qart6 dhe tii kuptueshme p6r

tordt Ekonornik.

e Tenderit dokumenti kryesor mbi traz0n p ts cil6s ofertuesi p€rgatitti ofert6n e
r vlerdsohet nga AK ns baz6 t0 kdrkesave, kushterve dhe kritereve t6
e Tendwit dhe n6 njoftim pir $ontrat€.

gttllores, pdr Prokurimin Publik, citoj: "Nd dosjen e tenderit AK do td
natat relevante pdr kontratdn nii fial€ qd oE+d td interenmr duhet t€
nderiive pa kdrkaa,r informata sQtesd. Informata td tilla do td p4rfshijnd
rkesat, lrriteret, afittet lcohore, mltodologjitii, lcushtet e kontratds, vizitat

lakacion ose talcinte e$, td lidhura me
dosjen e

ndentesve, Kdrkpsal e pdrcaktuara nii Dosjen e rtenderit dhe nE njoftimin pdr kontratd
td jenii identike. nii rast se AK orgenizon vizite 4d ventlpunishte api6 konference pors-

innumi dhjotii (10) puntitore ndEr td cil,Et minimumtrrrrurrrlsrrrr uuJwav \r v, lruuwturv tluwr tu 9lI\

T{jtt inxhinier tii diplolhuar td ndErtimtarise drejtimi konftruktiv min. 5 vite pdrvoja pune

lf.Ijii irixhinier tti dipto{nuar tB mlBrtimtarisii drejtimi hidrd p€rvoja minimale min. 2 vite.

Nj€ irtxhinier te ar*ite!,tures (ose bachelor),

i$€ irxhinier tt! elektlgtehriktis dhe

}{j(t irtxhinier td gie.od[zise min, Shkolta e mesme.



Shqyrtues i
AK. K

n€ rast td ri
Iegjislacionit

e tenderit dhe njoftimit pdr kontratd ti
Eli:onomik.

eli shqyrtues kon
lart vendosi si nd ].f,Tr.;l,T.,te !lY;:"., si dhe auke u bnzaar n6 pro,uat e prezantuara si

iv td kdtij vendimi.

duke u bazuar nd fa$tet dhe sqarimet ,e lartp€nnendum, i
4USHES, q€ ketE orodedurd td nrohrdmir ro o.,,I^i nB fa-a.iq.l'!\MU. sHEs, qc ketE pro{edure te pioturimir ta anuloi n€ tErdsi

\..1' D rvr.r1,ryruDril1s, qe Kete proqedurg te prokurimit ta anuloi n€ t€rdsimit, te.veproj ni n$ryttrje :me di$pozirar e Li&iit pe,; pior.utimin pubrik
, _ 

qE Jkriteret, kushtet, k6rkilsat dtishmitit otl. *p".itit i*et n€rftimit pdr kontrati ti speciflkojn€ nE rninyr,6 td qar-e,-ihe tEtueshme p6r



i Panelit Shqyrtrues

Gnshi

a\ ir)
.r r...1./. 1i,i.

r k€tij vendimi
rejtoliet Gjykat€s

prpj 30 dit€sh nga


